



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

ویت‌ترین

سیاسی

منادی باشعار

«دولت مُرد» آمد



اقتصاد کلان

بهبود همه شاخص‌های

اقتصادی

انرژی

قفل تولید از لایه نفتی

پارس جنوبی گشوده شد

بورس

شاخص کل

۲۵۰ واحد قد کشید

صنعت، معدن، تجارت

رشد صادرات با اجرائی

پیمان‌های پولی چندجانبه

ورزشی

سومین قهرمانی

پرسپولیس در لیک برتر

تیم فوتبال پرسپولیس با پیروزی مقابل ماشین‌سازی قهرمان زود هنگام لیگ برتر شازم شد...

برای ساخت موشک و هواپیما اجازه‌نمی گیریم

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه برای ساخت موشک و هواپیما از اجدی اجازه نخواهیم گرفت گفت: در صادرات اقلام دفاعی ۲۲۷ در صد رشد داشته‌ایم.حجت‌الاسلام حسن روحانی در مراسم رونمایی از دستاوردهای وزارت دفاع با تأکید بر اینکه برای ساخت موشک و هواپیما از اجدی اجازه نخواهیم گرفت، تصریح کرد: دستاوردهای صنعت دفاعی کشور در ماه‌ها و سال‌های گذشته... صفحه ۲

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت WWW.tejaratonline مشاهده کنید.

بایت نام‌اکثر گزینه‌های احتمالی؛

قالیباف و جهانگیری هم آمدند

خود رسیدند. در پایان روز چهارم ۱۰۲۵ نفر برای ثبت نام در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به وزارت کشور آمده بودند که به طور متوسط روزانه ۲۶۰نفر ثبت‌نام کردند که البته در برخی روزها کمتر و در برخی روزها بیشتر بود، اما روز پنجم رکورد شکنی شد و تعداد نامزد‌های ریاست جمهوری که به هر دلیل نتوانسته بودند به وزارت کشور بیایند، از مرز ۳۰۰ صفحه ۵

۳۵ کشته و بیش از ۸مفقود در استان‌های شمالغرب کشور

بسیج امکانات دولت برای امدادرسانی به سیل‌زدگان



جزییات دیدار اصلاح‌طلبان با حسن روحانی

برخی از چهره‌های اصلاح‌طلب با حجت‌الاسلام روحانی دیدار کردند.به گزارش ایلنا، برخی از چهره‌های اصلاح‌طلب با حجت‌الاسلام روحانی دیدار کردند.در این جلسه که حسین کمالی، حجت‌الاسلام موسوی لاری و حسین مرعشی به نمایندگی از اصلاح‌طلبان حضور داشتند در باره انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات شورای شهر و همچنین نحوه حمایت اصلاح‌طلبان از روحانی گفت‌وگوهایی صورت گرفت. شنیده شده در این جلسه اصلاح‌طلبان خواستار کاندیداتوری اسحاق جهانگیری به عنوان نامزد انتخابات در کنار حسن روحانی شده‌اند.مرعشی نیز در این باره گفت: اصلاح‌طلبان از فرصت انتخابات ریاست جمهوری حاضر برای معرفی چهره‌های خود به مردم استفاده می‌کنند چون فقط به انتخابات ۹۶ فکر نمی‌کنند.

۱۶۳۶ نفر کاندیدای ریاست جمهوری شدند

رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد که مجموع ثبت‌نام شده ها برای حضور در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری ۱۶۳۶ رسیده.گزارش ایسنا علنا اصغر احمدی گفت: از این تعداد ۱۷۷ نفر خانم و ۱۴۹۹ نفر آقا هستند. جوان ترین ثبت‌نام کننده ۱۸ سال و مسن ترین ۹۲ سال داردوی افزود: از مجموع ثبت‌نام کنندگان ۱۷۷ نفر سابقه ایثارگری داشته و فراوانی سنی زیر ۳۰ سال، ۲۳۶ نفر است. رئیس ستاد انتخابات کشور تصریح کرد در پنجمین و آخرین روز ثبت‌نام کاندیداها ۵۹۰نفر نام‌نویسی کردند. احمدی یادآور شد: در دوره گذشته انتخابات ریاست جمهوری ۶۸۶نفر داوطلب داشتیم که در این دوره ۹۵۶نفر بیشتر شده است و ما خوشحالیم که بخشی از جامعه احساس مسئولیت کردندوی تأکید کرد: هشتم اردیبهشت ماه نظر شورای نگهبان در خصوص کاندیداهای ریاست جمهوری اعلام می‌شود و تبلیغات به مدت بیست روز آزاد است. همه عزیزان و طرفداران‌شان خواهش می‌کنیم که قانون را رعایت کنند.احمدی گفت: تبلیغات انتخابات میان دوره‌ای مجلس و شورا‌های اسلامی شهر و روستا از ۲۱ تا ۲۷ اردیبهشت ماه به مدت ۷ روز خواهد بودوی درباره تجمع طرفداران یکی از کاندیداها مقابل درب وزارت کشور که با شعارهایی همراه و باعث مسدود شدن خیابان شده بود نیز اظهار کرد: دستور اادم تا کمیته امنیت وزارت کشور این موضوع را بررسی کند.

تخریب دولت، ظلمی بزرگ به دولت و نظام

معاون حقوقی رئیس جمهوری تخریب‌وبی توهجی به دستاوردهای دولت از ظلمی بزرگ به دولت و نظام دانست وگفت: دولت فقط رییس جمهوری و افرادی که پشت میز هیات دولت می‌نشینند، نیست، بلکه میلیون‌نفر مدیر و کارمندی هستند که برای آبادانی و پیشرفت کشور و نظام تلاش می‌کنند.حجت‌الاسلام مجید انصاری با تأکید بر اینکه انتخابات، فرصتی متقابل برای ملت و دولت است.افزود: این ایام برای مردم و به خصوص جوانان، فرصتی فراهم می‌شود تا در جریان امور قرار گیرند و به نوعی کلاسی آموزشی است برای ارتقای سطح آگاهی‌های سیاسی، مشارکت عمومی و تمرین روش‌های مسالمت آمیز تعامل سیاسی و لذا کسانی که فرصت انتخابات را تبدیل به تهدید و عرصه ای برای تخریب اخلاق سیاسی و عمومی می‌کنند، در حقیقت به جامعه و مردم خیانت می‌کنندوی با بیان اینکه متأسفانه به طور واضح در مقطعی در چند دوره از انتخابات، بخصوص در انتخابات سال ۸۴ و ۸۸ نه در سطح عمومی تبلیغات، بلکه از تریبونهای رسمی و از طریق کاندیداها، اخلاق حرفه ای مورد تخریب و حجهم قرار گرفت، افزود: اگر قرار باشد زمانی ارزیابی دقیقی از عوامل حوادث ناگوار سال ۸۸ بعمل آید، باید ریشه آن را در تبلیغات نادرست و تخریب بنیانهای اخلاقی در مناظره‌ها جستجو کرد.معاون حقوقی رییس‌جمهور با اشاره به اینکه همه مراجع، حتی آن دسته از مراجع که بسیار محتاط و سخت گیرانه در قبال موسیقی نظر داده‌اند، استفاده از موسیقی و آلات موسیقی را در تبلیغات جنگ، حلال و روا دانسته‌اند، اضافه کرد: این موضوع گواهی محکم است بر اینکه بحث تبلیغ، نه جزئی کوچک، بلکه در ذات موفقیت است.وی با بیان اینکه بنده پیش از این هم از ناکارآمدی نظام اطلاع رسانی انتقاد کرده و گفته بودم که دولت در این زمینه دچار کمبود است، گفت: باید از شبکه روابط عمومی‌های دستگاههای اجرائی در قالب یک شبکه سازمان یافته، مجهز و آموزش دیده در بستر راهکارهای تخصصی و با بهره گیری از تجارب جهانی برای رفع این تقیصه بهره گرفت.معاون حقوقی رییس‌جمهور افزود: برخی‌ها در آمار دولت درباره اشتغال زایی شش‌هه می‌کنند، خوب بیایند بروند پارس جنوبی را ببینید. دولت که ملک سلیمان نداشته و اجنه را به خدمت نگرفته است. متخصصان و کارگران ایرانی این پروژه‌ها را اجرا کرده‌اند.وی با تأکید بر لزوم تکرار تبلیغ اقدامات و دستاوردهای دولت خاطرنشان کرد: رفتار ضد اخلاقی رقیبا و مخالفین دولت در تکرار این دروغ که دولت یازدهم در عرصه اقتصادی موفق نبوده و کاری نکرده، باعث شده است که این دروغ تثبیت شود، این در حالی است که هر کدام از دستاوردهای بزرگ و متعدد دولت یازدهم برای یک دولت در مدت ۴ سال فعالیتش کافیتا تا بگوید عملکرد موفقی داشته است.

پیشنهاد تجارت

حفظ حقوق

سپرده‌گذاران و سهامداران دغدغه بانک مرکزی

رکود انتخاباتی مسکن

خیز اردوغان

برای کسب قدرت بیشتر

سرمقاله

بحران آب و لزوم توجه به بخش خصوصی

مجتبی‌آزادیان



بحران‌های اساسی کشور به حوزۀ آب بازمی‌گردد و بحث بازیافت آب و پساب یکی از موضوعاتی است که در استراتژی‌های آینده کشور می‌تواند یکی از راهکارهای حل مشکلات کشور در موضوع آب باشد. در این میان تعامل با دولت می‌تواند جایگاه واقعی صنعت را ارتقا داده و احیا کند...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

اردوغان ، خرابکار یا منجی دموکراسی؟

باتریک کینگولی - نیویورک تایمز



روز یکشنبه رای دهندگان ترک تبار درباره گسترش قدرت رئیس‌جمهور تصمیم می‌گیرند که بر اخراج ۱۳۰ هزار نفر کارمند و بازنشست ۱۷۵ هزار نفر پس از کودتای نافرجام نظارت داشته است. طرفداران اردوغان معتقدند همه پرسنی اصلاحات قانون اساسی پاسخی ضروری به آشوب در ترکیه است...

ادامه در همین صفحه

بحران آب و لزوم توجه به بخش خصوصی

ادامه از همین صفحه

...با توجه به مشکلات دولت و وضعیتی که بر صنعت حاکم است، شاید توجه روانی به موضوعات صنعت بتواند دردهای این صنعت را التیام ببخشد.

سعی در برگزاری کردهمایی‌ها با حضور تمام مدیران صنعت آب به منظور برقراری تعامل سازنده ضروری به نظر می‌رسد.

باوجود تلاش‌های زیادی که دولت یازدهم به خرج داده و تحریم‌های اقتصادی و نفتی برداشته شد، اما هنوز بخش خصوصی و به خصوص فعالان طرح‌های توسعه کشور در شرایط نامناسبی به سر می‌برند.

مشکلات پروژه‌هایی که از دیرباز دارای ایرادات ساختاری نیز هستند، همچنان ادامه دارد و اینها همچنان مشکلات در شرایط قبل از تحریم هستند، ما همیشه به شرایط پیش از تحریم، پساتحریم و برجام می‌پردازیم در صورتی که مشکلات ما از گذشته همچنان باقی مانده است. اینها مشکلات ساختاری کشور هستند که برای رفع آنها نیاز به تلاش زیادی است. همچنین از دوران تحریم هنوز مشکلاتی باقی مانده است که از عمده‌ترین آنها کمبود بیشتر منابع مالی است. ما همیشه به گذشته دچار این کمبود منابع مالی بوده‌ایم. گزارش‌های سازمان مدیریت نمود منابع مالی را همیشه مهم‌ترین عامل تعطیلی پروژه‌ها اعلام می‌کند. پرداختن به وضعیت بخش خصوصی در سال جاری و توجه به خوشبینانه‌ترین پیش‌بینی رشد اقتصادی کشور که توسط مرکز پژوهش‌های مجلس ارائه شده، موضوع را به خوبی روشن می‌سازد.

در این پیش‌بینی با وجود اینکه رشد کلی اقتصاد کشور ۶٫۶ درصد برای سال ۹۵ پیش‌بینی شده است که البته ۳٫۹ آن منابع نفتی است، رشد بخش بودجه‌های عمرانی کشور، پروژه‌هایی که دارای تملک دارایی هستند، منفی ۷ درصد پیش‌بینی شده است که البته با بخش مسکن است.

همچنین تمام پروژه‌ها به‌طور متناسب و یکنواخت و شرکت‌ها تقسیم نمی‌شوند، ما می‌توانیم فرض کنیم که بخش خصوصی واقعی که اعضای آنجنم ما عمدتا هستند اینها دچار رکود و رشد منفی بسیار بیش از این هستند. در این صورت ما می‌توانیم طبق پیش‌بینی اقتصاددانان کشور، منتظر روش‌شنگی بسیاری از شرکت‌های بخش خصوصی باشیم. این نشان می‌دهد که بخش خصوصی واقعی ما نیاز مبرم به حمایت و توجه جدی دارد.

اردوغان ، خرابکار یا منجی دموکراسی؟

ادامه از همین صفحه

... آنها می‌گویند تغییرات در قانون اساسی به رئیس‌جمهور ابزار سرکوب بحران‌های مختلف در ترکیه را می‌دهد.اما منتقدان اردوغان تأکید دارند ، وی سعی در سواستفاده از تنش‌های کنونی به نفع خود دارد تا قدرت بیشتری کسب کند.آنها معتقدند این همه پرسنی قدرت مطلق را برای رئیس‌جمهور به همراه خواهد داشت و تمایلات سلطه طلبانه اردوغان ضربه آخر را به میخ ثابوت دموکراسی ترکیه بزند.هیچکس درگیری ترکیه با مشکلات متعدد را انکار نمی‌کند. اردوغان برای بازگشت کنترل پس از کودتای نافرجام یک خلا اجرائی را با بازداشت ۱۵۷ هزار نفر ایجاد کرد. بسیاری از افراد با کسزای شده متهم به همکاری با جنبش گولن منتقد تبعیدی اردوغان در پنیسولانیا بود. اما دیگر مخالفان از احزاب چپ و کردها هستند. بیش از ۱۲۰ نفر از افراد بازداشت شده خبر نگار بودند. اقتصاد به چالش کشیده شده ترکیه باعث شده تقریبا از هر چهار نفر جوان ترک یک نفر بیکار است. بحران مالی به بالاترین سطح خود از سال ۲۰۰۹ تاکنون رسیده است. در مرز سوریه اردوغان با نتیجه جنگ در سوریه روبرو است. طرفداری اردوغان از مخالفان سوری با شکست روبرو شده است و نیروهای کرد که از نظر اردوغان تروریست محسوب می‌شوند با حمایت آمریکا و روسیه در جنوب سوریه به پیروزیهای قابل توجهی رسیدند. زمانیکه نزدیک به سه میلیون آواره سوری از مرز به ترکیه پناه آوردند، جنگ داخلی سوریه به ترکیه رسید.ترکیه با چالش‌های داخلی هود نیز درگیر است. گروه تروریستی داعش و ناسوتالیست‌های کرد در خاک ترکیه اقدام به حملات تروریستی کردند. سرکوب کردها در جنوب شرقی ترکیه باعث شده تا مراکز شهرهای کرد در بدترین شرایط قرار گیرد. علاوه براین ، رابطه اردوغان با کشورهای اروپایی چون هلند و آلمان با سخنانی درباره نازیسم مسموم شده است که به دلیل منع برگزاری تبلیغات همه پرسنی در این کشورها بود. میزان روابط دیپلماتیک تخریب شده به حدی است که امیدوی به بهبودی و پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا را از بین برده است. برای اردوغان پاسخ به این چالش ، گسترش قدرت اجرائی است. در سیستم جدید قانون اساسی که به همه پرسنی گذاشته شده در اردوغان اجازه رهبری حزب و داشتن قدرت کامل اجرائی داده می‌شود. اما در دراز مدت رای آری باعث سرعت بخشیدن به اقتدارگرایی در ترکیه می‌شود.

ترجمه : فاطمه مهتدی